





LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
sódio, salsa, dióxido de silício, corante caramelo e ácido cítrico, acondicionados em sacos de polietileno ou potes de 1 kg, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.					
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.485,00</b>

LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CALDO DE GALINHA SEM PIMENTA, CONSTITUÍDO DE SAL, MALTO DEXTRINA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GLUTA - Quilograma Caldo de galinha sem pimenta, constituído de sal, malto dextrina, gordura vegetal hidrogenada, glutamato monossódico, proteína vegetal hidrolisada, extrato de levedura, alho, cebola, carne de frango, inosinato de sódio, salsa, dióxido de silício, corante caramelo e ácido cítrico, acondicionados em sacos de polietileno ou potes de 1 kg, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade	KG	100	APTI	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.485,00</b>

LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CANJICA BRANCA DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE, EM - pacote Devendo Apresentar Na Embalagem As Informações Nutricionais E O Prazo De Validade, Embalagem Contendo 500g. Validade Mínima De 6 Meses.	PCT	400	Pereira	R\$ 2,76	R\$ 1.104,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.104,00</b>

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, PRO - Unidade para preparo de mingau instantâneo, produto a base de farinha de arroz, pré-cozido enriquecido com ácido fólico, ferro e vitaminas, contendo farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, sais minerais, vitamina e aroma. O produto deverá acondicionado em embalagem de 300g e posteriormente em caixas com até 10(dez)kg. As embalagens devem conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	UND	300	Nutribon	R\$ 10,89	R\$ 3.267,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.267,00</b>

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A BASE DE AVEIA PRÉ-COZIDO PARA PREPARO DE MINGAU INSTANTÂNEO, PROD - Unidade para preparo de mingau instantâneo, produto a base de farinha de aveia, pré-cozido enriquecido com ácido fólico, ferro e vitaminas, contendo farinha de aveia, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, sais minerais, vitamina e aroma. O produto deverá acondicionado em embalagem de 300g e posteriormente em caixas com até 10(dez)kg. As embalagens devem conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	UND	300	Nutribon	R\$ 10,89	R\$ 3.267,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.267,00</b>

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO - Unidade para preparo de mingau instantâneo, produto a base de farelo de milho, pré-cozido enriquecido com ácido fólico, ferro e vitaminas, contendo farelo de milho, açúcar, óleo de girassol, estabilizante, mix vitamínico-mineral e aroma. O produto deverá acondicionado em embalagem de 230g e posteriormente em caixas com até 10(dez)kg. As embalagens devem conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	UND	300	Nutribon	R\$ 10,39	R\$ 3.117,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.117,00</b>

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
COCO RALADO SEM AÇÚCAR, DESIDRATADO - unidade Ingredientes polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Isenta de glúten. Ausente de sujidades, parasitas ou larvas. Rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem contendo 100 g	UND	1.000	APTI	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.750,00</b>

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Total



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003500380035003800390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



COLORAU (COLORÍFICO). - pacote Condimento em pó. Ingredientes fubá, urucum e óleo de soja. Aspecto pó fino, homogêneo. Cor vermelho intenso. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Embalagem contendo 500 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	3.300	Pronto	R\$ 5,09	R\$ 16.797,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 16.797,00</b>

<b>LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CREME DE LEITE INTEGRAL, ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO 200GR, DEVENDO - unidade Integral, esterilizado, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200gr, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.	UND	1.600	Italac	R\$ 2,77	R\$ 4.432,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.432,00</b>

<b>LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
DOCE DE LEITE EM PASTA - unidade fabricado com matérias - primas (leite pasteurizado e açúcar) sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, e em perfeito estado de conservação, não deve conter glúten, deve apresentar selo do sif. Pode conter os aditivos permitidos pela legislação. Características sensoriais (organolépticas) consistência cremosa ou pastosa, sem cristais perceptíveis sensorialmente; cor castanho caramelado proveniente da reação de maillard; sabor e odor doce característico, sem sabores e odores estranhos. Embalagem hermeticamente fechada contendo 400G. Com validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	UND	400	Triangulo	R\$ 7,12	R\$ 2.848,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.848,00</b>

<b>LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ERVILHA EM CONSERVA CONSERVACAO: IMERSA EM LIQUIDO; QUALIDADE: DE PRIMEIRA QUALIDADE; CARACTERISTICA- Unidade conservacao imersa em liquido; qualidade de primeira qualidade; características físicas tamanho e coloracao uniformes; danificacao sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislacao conforme resolucao rdc 272, de 22/09/2005, da anvisa e suas alteracoes posteriores; verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega; unidade de fornecimento lata 200 gramas.	UND	600	FUGINI	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.430,00</b>

<b>LOTE 37- EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO). - quilograma Coloração amarela, sem sal, sem glúten, isenta de mofo e sujidades. Embalagem plástica atóxica transparente, não violada. Embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	KG	1.500	Sinhá	R\$ 5,64	R\$ 8.460,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 8.460,00</b>

<b>LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FARINHA DE TRIGO. - quilograma De 1ª qualidade enriquecido com ferro e ácido fólico, acondicionado em embalagem plástica polietileno transparente resistente atóxica, isenta de mofo, sujidades e umidade. Embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	KG	8.200	Raiz Real	R\$ 3,26	R\$ 26.732,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 26.732,00</b>

<b>LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FARINHA LÁCTEA SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇ - Unidade sabor natural, ingrediente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio. Contendo na embalagem informação nutricional e data de validade. Contendo aproximadamente 400 g. Validade mínima de 10 meses.	UND	200	Nestle	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.598,00</b>

<b>LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FARINHA DE TRIGO TIPO QUIBE - pacote composição grãos de trigo selecionados	UND	200	Pereira	R\$ 4,80	R\$ 960,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 960,00</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoero.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3500380035003800390035003A0054005000100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



e moidos, tipo cru. Deve apresentar aspecto uniforme, cor característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade e nº do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ter transcorrido mais de 20% na data de entrega, pacote contendo 500 g	PCT	500			
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.400,00</b>

<b>LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FEIJÃO TIPO 1 VERMELHO NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM - Quilograma Novo, Acondicionado Em Embalagem De Polipropileno Transparente, Embalagem Com 1 Kg, Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Liso, Isento De Matéria Terrosa, Pedras, Fungos Ou Parasitas E Livre De Umidade E Fragmentos Ou Corpos Estranhos, Com Registro No Ministério Da Agricultura, Informações Do Fabricante E Data De Vencimento Estampada Na Embalagem. Validade Mínima De 6 Meses.	KG	3.000	Camila	R\$ 6,32	R\$ 18.960,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 18.960,00</b>

<b>LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FERMENTO BIOLÓGICO PARA FERMENTAÇÃO DE MASSAS - Pacote fermento biológico, seco, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem hermeticamente fechada (vacuo), contendo 500g em envelopes aluminizados. Prazo de validade no mínimo de 10 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	300	APTI	R\$ 7,91	R\$ 2.373,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.373,00</b>

<b>LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Unidade De boa qualidade. Ingredientes amido de milho e/ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, capaz de expandir massas. Embalagem plástica polipropileno com tampa de rosca, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Embalagem contendo 100 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	UN	4.000	APTI	R\$ 3,66	R\$ 14.640,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 14.640,00</b>

<b>LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
GELATINA EM PÓ TRADICIONAL - Unidade aroma e cor artificial, sabores diversos, acondicionada em embalagem tradicional, aroma e cor artificial, sabores diversos, acondicionada em embalagem original de 10g a 20 g.	UN	2.500	APTI	R\$ 1,41	R\$ 3.525,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.525,00</b>

<b>LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
GOIABADA - 300G - Unidade polpa de goiaba, açúcar, pectina (espessante) e ácido cítrico (acidulante). Prazo de validade. Embalagem de 300g	UN	500	Predilecta	R\$ 3,93	R\$ 1.965,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.965,00</b>

<b>LOTE 49 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
IOGURTE - Unidade ingredientes leite, ingredientes adicionais frutas, tipo polpa de frutas, prazo validade mínima 20 dias, temperatura conservação 0 a 10 °c. Embalagem contendo 1L, devendo conter ainda na embalagem as informações nutricionais e prazo de validade	UND	2.000	Selita	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 19.800,00</b>

<b>LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LEITE CONDENSADO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM L - Unidade obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas 395gr, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto, até o momento do consumo ou em embalagem longa vida. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	2.000	Triangulo	R\$ 5,14	R\$ 10.280,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 10.280,00</b>



o.es.gov.br/autenticidade  
Documento assinado digitalmente conforme MP  
052004100, de 03/04/2006 (Art. 11, III, Lei nº 11.343/2006) e  
052004100, de 03/04/2006 (Art. 11, III, Lei nº 11.343/2006) e  
052004100, de 03/04/2006 (Art. 11, III, Lei nº 11.343/2006) e



<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 10.280,00</b>
---------------------	----------------------

<b>LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LEITE DE COCO TRADICIONAL - Unidade Pasteurizado e homogeneizado, composto de leite de coco e água. Embalagem contendo 200 ml. Contendo especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, validade mínima de 6 meses.	UND	1.000	MENINA	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.490,00</b>

<b>LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. - pacote Obtido por desidratação do leite de vaca integral. Ingredientes leite de vaca integral, emulsificante lecitina de soja, não conter glúten, devendo ser apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Ter boa solubilidade. Acondicionado em embalagem aluminizada. Embalagem contendo 400 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie). Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	2.800	Eurolat	R\$ 12,07	R\$ 33.796,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 33.796,00</b>

<b>LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LEITE VITAMINADO UHT SEMIDESNATADO CHOCOLATE EMBALAGEM TETRA BRIK ASSEPTIC, DE 1 LITRO E REEMBALADO - Litro embalagem tetra brik asseptic, de 1 litro e reembalado em caixa de papelão com no máximo 12 unidades, ingredientes leite semidesnatado, açúcar, aroma natural de chocolate, corante natural carmim de choconila, estabilizante citrato de sódio e 8 (oito) vitaminas a, d3, c, b1, b2, b6, b12 e (niacina) pp, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.	Litro	500	Selita	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.475,00</b>

<b>LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MAIONESE TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: PASTOSA, SABOR: NATURAL, EMBALAGEM COM 500GR, DEVENDO APRESENTAR - Unidade tradicional, apresentação pastosa, sabor natural, embalagem com 500gr, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.	UND	800	Pramesa	R\$ 8,91	R\$ 7.128,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 7.128,00</b>

<b>LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MANTEIGA - Unidade ingredientes básicos creme de leite e sal, embalagem com 200 g, características adicionais ingredientes básicos creme de leite e sal, embalagem com 200 g, características adicionais com sabor e odor próprios, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.	UND	300	DAMARE	R\$ 8,66	R\$ 2.598,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.598,00</b>

<b>LOTE 60 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MARGARINA VEGETAL. - unidade Com sal, contendo no máximo 80% de lipídios e zero gordura trans, homogênea, com cor, cheiro e sabor característico, acondicionada em pote plástico atóxico. Embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	UND	3.700	CLAYBOM	R\$ 6,23	R\$ 23.051,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 23.051,00</b>

<b>LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MILHO DE PIPOCA. - pacote Tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De primeira qualidade, polido, limpo, isento de sujidades, mofo e outras misturas de espécies. Embalagem plástica polietileno transparente atóxica, resistente, não violada. Embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	2.600	PEREIRA	R\$ 2,97	R\$ 7.722,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 7.722,00</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003500380035003800390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 7.722,00</b>
---------------------	---------------------

**LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MILHO VERDE EM CONSERVA CONSERVACAO: IMERSA EM LIQUIDO; QUALIDADE: DE PRIMEIRA QUALIDADE; CARACTERIS - Unidade conservacao imersa em liquido; qualidade de primeira qualidade; características físicas tamanho e coloracao uniformes; danificacao sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte; legislacao conforme resolucao rdc 272, de22/09/2005, da anvisa e suas alteracoes posteriores; verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega; unidade de fornecimento lata 200 gramas	UND	2.080	PREDILECTA	R\$ 4,35	R\$ 9.048,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 9.048,00</b>

LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MISTURA PARA BOLO EMBALAGEM COM 400 GR, SABOR BAUNILHA, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO - Pacote embalagem com 400 gr, sabor baunilha, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	PCT	2.000	APTI	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 8.900,00</b>

LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MISTURA PARA BOLO, EMBALAGEM COM 400 GR, SABOR CHOCOLATE, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇ - Pacote mistura para bolo, embalagem com 400 gr, sabor chocolate, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	PCT	600	APTI	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.730,00</b>

LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
MOLHO DE TOMATE SABOR: TRADICIONAL; ACONDICIONAMENTO: LATA DE FLANDRES; VALIDADE: MINIMO DE 20 MESES - Unidade sabor tradicional; acondicionamento lata de flandres; validade minimo de 20 meses a partir da data de entrega; legislacao conforme resolucao rdc n 276, de 22/09/2005; unidade de fornecimento lata 340 gramas	UND	2.500	D`ajuda	R\$ 3,61	R\$ 9.025,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 9.025,00</b>

LOTE 66 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ÓLEO DE SOJA. - Unidade Refinado, obtido de um único vegetal, aspecto límpido com cheiro e consistência característicos, isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem plástica transparente atóxica resistente. Embalagem contendo 900 ml, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 9 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	UND	15.225	ABC	R\$ 7,32	R\$ 111.447,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 111.447,00</b>

LOTE 67 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ÓLEO DE SOJA. - Unidade Refinado, obtido de um único vegetal, aspecto límpido com cheiro e consistência característicos, isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem plástica transparente atóxica resistente. Embalagem contendo 900 ml, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 9 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	UND	5.075	ABC	R\$ 7,32	R\$ 37.149,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 37.149,00</b>

LOTE 68 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ORÉGANO, PACOTE COM 500G. PRAZO DE VALIDADE. - Pacote orégano, pacote com 500g. Prazo de validade.	PCT	100	Eclipse	R\$ 9,05	R\$ 905,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 905,00</b>

LOTE 69 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
POLVILHO AZEDO. - Pacote Textura fina e coloração branca, isentas de sujidades, mofos, matérias terrosas e parasitos. Ingrediente fécula de mandioca. Deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs, limpas, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, sem glúten. Embalagem plástica polietileno transparente atóxica resistente. Embalagem contendo 500 g devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura - com o identificador 31003500380035008000000000000540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.	PCT	1.500	Matuto	R\$ 6,13	R\$ 9.195,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 9.195,00</b>



<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 9.195,00</b>
---------------------	---------------------

<b>LOTE 70 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
POLVILHO DOCE. - Pacote Textura fina e coloração branca, isentas de sujidades, mofo, matérias terrosas e parasitos. Ingrediente produto amiláceo extraído da mandioca. Deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs, limpas, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, sem glúten. Embalagem plástica polietileno transparente atóxica resistente. Embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	2.600	Matuto	R\$ 6,13	R\$ 15.938,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 15.938,00</b>

<b>LOTE 71 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PRÉ-MISTURA PARA PÃO DOCE EMBALAGEM COM 25 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARE - Unidade embalagem com 25 kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente ou leitosa, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	UND	600	Premasa	R\$ 88,26	R\$ 52.956,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 52.956,00</b>

<b>LOTE 72 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PRÉ-MISTURA PARA PÃO FRANCÊS EMBALAGEM COM 25 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSP - Unidade embalagem com 25 kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente ou leitosa, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	UND	600	Lenamix	R\$ 84,42	R\$ 50.652,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 50.652,00</b>

<b>LOTE 73 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, EM PEÇA, EMBALADO A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXI - Quilograma presunto cozido sem capa de gordura, em peça, embalado a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	KG	600	Cofril	R\$ 34,50	R\$ 20.700,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 20.700,00</b>

<b>LOTE 76 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
QUEIJO MUSSARELA NÃO FATIADO, CONSISTÊNCIA DE PASTA ELÁSTICA, TENDENTE A MACIA, DE UNTURA MANTEIGOSA - Quilograma não fatiado, consistência de pasta elástica, tendente a macia, de untura manteigosa, crosta lisa e bem formada, cor amarela clara, homogênea, registro de inspeção sanitária, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem	KG	600	Damare	R\$ 63,36	R\$ 38.016,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 38.016,00</b>

<b>LOTE 79 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
SAL REFINADO. - Quilograma lodado, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e sais de iodo (entre 40 mg à 60 mg p/kg), acondicionado em embalagem plástica polietileno transparente atóxica, resistente e vedada. Embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	KG	10.700	5 Estrelas	R\$ 1,16	R\$ 12.412,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 12.412,00</b>

<b>LOTE 80 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário</b>	<b>Valor Total</b>
SARDINHA EM CONSERVA - 125G - Unidade pré cozida, em óleo comestível, embalagem de 125g, hermeticamente fechada, sem ferrugem; com registro no ministério da saúde do produto e validade impressa na embalagem e o identificador 31003500380035003800390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil	UND	800	Nautique	R\$ 4,89	R\$ 3.912,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.912,00</b>



LOTE 81 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E/OU VIDRO, CONTENDO 500ML, SABOR CAJÚ, DEVENDO AP - Unidade concentrado, em embalagem plástica e/ou vidro, contendo 500ml, sabor cajú, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	UND	1.500	Da Fruta	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.600,00</b>

LOTE 82 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E/OU VIDRO, CONTENDO 500ML, SABOR GOIABA DEVENDO A - Unidade concentrado, em embalagem plástica e/ou vidro, contendo 500ml, sabor goiaba devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	UND	1.500	Da Fruta	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.200,00</b>

LOTE 83 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SUCO DE FRUTAS, CONCENTRADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E/OU VIDRO, CONTENDO 500ML, SABOR MANGA, DEVENDO - Unidade suco de frutas, concentrado, em embalagem plástica e/ou vidro, contendo 500ml, sabor manga, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	UND	1.200	Da Fruta	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.240,00</b>

LOTE 84 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E/OU VIDRO, CONTENDO 500ML, SABOR MARACUJÁ, DEVEN - Unidade concentrado, em embalagem plástica e/ou vidro, contendo 500ml, sabor maracujá, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 500 ml.	UND	1.200	Da Fruta	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.680,00</b>

LOTE 85 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
TAPIOCA GRANULADA - Pacote Produto oriundo da mandioca, livre de resíduos sólidos, e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente, contendo 500 g e com rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 6 meses	PCT	200	Pereira	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.160,00</b>

LOTE 86 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
UVA PASSA PRETA. - Pacote Sem adição de açúcar, acondicionada em embalagem plástica polietileno transparente atóxica, resistente, íntegra. Embalagem contendo 200 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	1.900	Eclipse	R\$ 6,50	R\$ 12.350,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 12.350,00</b>

LOTE 87 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
VINAGRE. - Unidade Elaborado a base de fermentação acética, produzidos com frutas sãs limpas, sem parasitas, larvas e matérias estranhas, acidez de 4 a 4,2%, acondicionado em frasco plástico atóxico. Embalagem contendo 750 ml, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	UND	1.900	TOSCANO	R\$ 5,07	R\$ 9.633,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 9.633,00</b>

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Educação – SEME

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Secretaria Municipal de Educação – SEME

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES

**PRAZO:** 01 (um) ano

**DATA DA ASSINATURA:** 05/08/2025

**SIGNATÁRIOS:** Celeida Chamão de Medeiros - Secretária Municipal de Educação, Eder Botelho da Fonseca - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Interino, e José Alexandre Cheim Sader - Sócio-Administrador da Empresa

**PROCESSO:** 17.368/2025



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003500380035003800390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

